等一系列信用道德管理体系，正确处理好与企业、合作者、公众和社会之间的关系，做到讲道德、守信用、

遵合同、依法纪。

5、公司按照“振兴地方经济、回报社会”的责任意识，依据公司的发展方向和战略重点，把支持当

地经济和行业发展、教育文化事业、公共设施建设、环境建设、慈善事业等方面作为公益事业重点支持方

向，多年来积极有效地开展公益活动，开展暖心工程，带头捐款捐物，以实际行动回报国家和社会，报告

期内累计向余姚市慈善总会捐款12.65万元。

6、公司一直坚持以人为本的人才理念，实施企业人才战略，关注员工的综合能力提升和个人职业发

展，通过知识技能的理论培训及实践操作技能培训等方式使员工得到切实的提高和发展，努力实现让每一

位员工都能在公司的广阔平台上充分体现自我价值，使员工与企业共同成长。公司严格遵守《劳动法》和

《劳动合同法》，依法保护职工的合法权益，构建和谐稳定的劳资关系。

7、面对突发的新冠疫情，公司积极响应党中央、国务院、浙江省政府的有关决策部署开展防控工作，

第一时间向当地有关机构捐款30万元，用于政府采购疫情防控急需的药品、口罩、防护服、医疗器械等防

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

疫物资；同时，公司积极响应汽车行业复工复产的大战略，在保障防疫的前提下，积极组织复工，不裁员

不降薪，保障员工福利。与此同时，公司积极生产用于紧急救护车辆的安全带及担架、轮椅固定安全装置，

保障医用车辆零部件供应。疫情期间，公司共计生产供应了17,101套医用车辆安全带，为医疗救护车辆生

产提供了及时保障。

2、履行精准扶贫社会责任情况

2020 年公司积极参与扶贫公益活动，精准扶贫贵州省望谟县，报告期内累计向其捐款 10 万元；2021

年，公司将通过各种方式积极履行精准扶贫社会责任，以实际行动彰显上市公司的责任与担当。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

经公司2019年7月30日2019年第三次临时股东大会审议通过，公司拟注销松原欧洲。截至本报告期末，松

原欧洲注销手续尚未完成。

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00% 1,290,256   1,290,256 76,290,256 76.29%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   11,568   11,568 11,568 0.01%

 3、其他内资持股 75,000,000 100.00% 1,277,186   1,277,186 76,277,186 76.28%

  其中：境内法人

持股
8,035,714 10.71% 1,265,060   1,265,060 9,300,774 9.30%

   境内自然

人持股
66,964,286 89.29% 12,126   12,126 66,976,412 66.98%

 4、外资持股   1,502   1,502 1,502 0.00%

  其中：境外法人

持股
  1,290   1,290 1,290 0.00%

   境外自然

人持股
  212   212 212 0.00%

二、无限售条件股份   23,709,744   23,709,744 23,709,744 23.71%

 1、人民币普通股   23,709,744   23,709,744 23,709,744 23.71%

 2、境内上市的外

资股

 3、境外上市的外

资股

 4、其他

三、股份总数 75,000,000 100.00% 25,000,000   25,000,000 100,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江松原汽车安全系统股份有限公司首次公开发行股票注册的

批复》（证监许可[2020]2014号）同意注册，公司向社会公开发行人民币普通股2,500万股，本次发行后公

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

司注册资本由人民币7,500万元变更为人民币10,000万元，公司股本由7,500万股变更为10,000万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江松原汽车安全系统股份有限公司首次公开发行股票注册的

批复》（证监许可[2020]2014号）同意注册，公司向社会公开发行人民币普通股2,500万股。经深圳证券交

易所《关于浙江松原汽车安全系统股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上

[2020]882号）同意，本公司发行的人民币股票于2020年9月24日深圳证券交易所创业板上市。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用